AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
"F.A.T.E.” Sh. P. K

NE& Tiran& mé daté 27 Gusht 2021 (dymijé e njézetenjé) ditén e premte, uné i nénshkruari
Z FLORJAN NURI, atésia Astrit, amésia Tatjana, shtetas Shqiptar, lindur né Berat mé
31/03/1978 dhe banues né& Tirang, me adresé Rezidenca Kodra e Diellit, Pallati 298,
Apartamenti 13, i identifikuar me Letérnjoftimin Elektronik me nr.037235008 dhe nr. personal
HB80331149J, aktualisht pérdorues i telefonit Nr 00355682054262,— me cilésiné e ortakut
themelues dhe, me vullnetin tim té liré e té ploté vendosa té krijoj shoqériné me pérgjegjési

té kufizuar me emértimin "F.A.T.E.” Sh. P. K. me seli né Tirané.—

Neni 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

EMERTIMI : "F.A.T.E.” Sh. P. K
SELIA: Rezidenca Kodra e Diellit, Pallati 298, Apartamenti 13, Tirané

Shoqéria do t& jeté person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 t& Ligjit
Nr.9723, dat€ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” e né baz té Ligjit Nr 9901
té datés 14.04.2008 “PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE”. Shogéria do t&
gezojé t& gjithe t& drejtat si peson juridik dhe do t& fillojé veprimtariné e saj nga data e

regjistrimit né Q.K.B.—

QELLIMI I SHOQERISE
Objekti i Shogérisé do té jeté:

* Ndértim objektesh shumékatéshe me qéllim banimi dhe/ose hoteleri turizém

e Kérkim dhe zbulim tregjesh

¢ Konsulenca t& ndryshme mbi aktivitetet tregtare.

* Ndérmjetésim mes Kompanish t& ndryshme dhe né fusha t& ndryshme
bashké&punimi

® Tregétimi me shumic& dhe me pakic& i mallrave ushqimore, industriale,
elektrike, elektroshtépiake, konfeksione, paisje elektroshtépiake, pjesé kémbimi

etj.




e Importimi dhe eksportimi i produkteve me shumicé i mallrave ushgimore t& t&
gjitha llojeve, atyre industriale etj.

e Importimi, eksportimi i produkteve te gatshme dhe gjysém t& gatshme si dhe i
Iéndéve t& para pér to si dhe kontraktimi me persona t& ndryshmé fizike apo
juridike, vendas apo t& huaj pér kété qéllim,

* Blerje, shitje, dhénie me qira t& pasurive t& luajtéshme dhe t& paluajtéshme.

e Hoteleri dhe Turizém.

* Eksport dhe/ose import i t& gjitha prodhimeve t& mésipérme.

* Hapje e pikave t€ shitjes me shumicé dhe pakicé pér kété qéllim né territorin e
Republikés s& Shqipérisé dhe jashté tij.

e Prodhimi dhe tregétimi me shumicé dhe pakicé i materialeve t& ndértimit,
import, eksport i tyre, brenda dhe jashté& vendit pér llogari t& veté shoqérisé si
dhe t& t€ tretéve, ku pérfshihen interte, réré, granile t& fraksioneve t& ndryshme
si dhe ¢do material tjetér q& nuk &shté pérmendur kétu por pérdoret pér ndértim.

e Gjithashtu pér t& realizuar objektin dhe qéllimet e saj, Shogéria mund té&
ndérmarré dhe t€ zhvilloj& ¢do lloj aktiviteti lidhur me shitblerjen e pasurive t&
luajtéshme dhe t& paluajtéshme, si edhe ¢do lloj aktiviteti tregtar, financiar,
qiradhénés apo dorézénés, q& i vleréson t& dobishme apo t& nevojshme pér

arritjen e qéllimeve & saj.

- Veprimtari né fushén e ndértimit té objekteve civile-industriale-turistike-
bujgésore mbi 5 kate. Rikonstruksione e Ndértim banesa me skelet mbi 8 kate.

- Ndértim rrugg, ura dhe vepra arti deri ne 10m; Ndertim ujésjellés-kanalizime;
Kanale impiante vaditje-kullimi.

-Sipérmarrje pér shémbjen, prishjen, ¢’montimin dhe trajtimin e t& gjithé
elementéve metaliké t& njé& konstruksioni né beton arme, t& ¢do lloj ndértese si dhe
t& ¢do lloj materiali t& ¢do ndértimi detar apo tokésor t& ¢do lloji qofshin ato.

Cdo lloj shérbimi né pastrim, mbushje me dhé e pérgatitje terrenesh, hapje tokash
té reja, shérbime pyjore, shérbime né gurore, sondime, shpime, shérbime hidraulike,
etj.

Pastrim trualli nga mbeturinat publike, industriale dhe kimike, pastrim dhe
pérpunim t& ujrave t& zeza, pastrim dhe pérpunim t& ujrave industriale, pastrim dhe

mirémbajtje t& ujrave t& pijshém, etj.
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- Pastrim objektesh, institucionesh privat apo shtetéror drejtpérdrejt ose me nén
kontraktim.

- Shitje, blerje dhe marrje me qira titujsh dhe materialesh.

- Veprime blerjeje dhe rishitjeje mallra né tregun ndérkombétar(import-eksport)

- Dhe né pérgjithési, ¢do veprim qoft& me natyré juridike dhe financiare, industriale,
publike ose tregétare, prona t& tundéshme ose t& patundéshme t& gjitha kéto, té cilat
lidhen me objektin e shoqérisé time ose me t& tjera té cilat jan& t& ngjashme ose t&
pérafért dhe ndihmojné direkt ose indirekt objektin e shogérisé time n& shtrirjen dhe

zhvillimin e saj.;

Pér t€ realizuar aktivitetin dhe arritjen e géllimit t& saj, shoqéria mund t& kryejé
aktivitete té tjera:
® Cdo lloj veprimi tregétar, industrial e financiar, mobiliar e jo mobiliar, duke
pérfshiré ndértimin, shitjen dhe menaxhimin e ndértesave,qé kan& t& b&jné me
qéllimin e shoqérisé.—
e “IMPORT-EXPORT”, dhe Tregétim i Materialeve t& ndryshme, speciale
ndértimi, Bujqésore, Ushqimore, Industriale, dhe Ndértim i veprave Civile,
Industriale, duke pérfshiré veprimtari Turistike.—

Ky aktivitet do té zhvillohet né fushén internacionale dhe né até nacionale®.

REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE

“Shoqgria”, n€ veprimtaring e saj bazohet né legjislacionin e Republikés s& Shqipérisé.
Kjo shoqéri tregétare krijohet me objektivin pér t& vazhduar veprimtaring pér nje periudh&
kohore t& pacaktuar.—

Me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme, mund t& ndryshojé rregjimin juridik t&
Shoqerisg, né qofté se né t& ardhmen krijohen premisa mé t& favorshme pér funksionimin e saj
sipas Legjislacionit Shqiptar. N& kété rast “Ortaku” do ta pérshtasé “Statutin e Shogerisé”, si
dhe regjistrimin e tyre nga organet kompetente Shqiptare.

“Shogqgéria” gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit t& saj né
regjistrin tregétar né Q.K.B.—

Shoqéria” mund t& keté pasuri t& luajtshme dhe t& paluajtshme né pérputhje me
dispozitat e Legjislacionit Shqipétar.

Pasuria mbrohet sipas dispozitave t& ligjit ne fuqi.



Neni 4
KAPITALI - THEMELTAR

Pér & siguruar funksionimin fillestar t& Shoqérisé, “Ortaku i vetém” formon kapitalin
fillestar t& shoqérisé prej 100.000 Leké (njéqind mij&), me njé kuoté t& vetme me vleré
nominale 100.000 Leké (njéqind mij&) kuota.—

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.
Kapitali themeltar mund t& shtohet né vartési té aktivitetit, nga kontributet plotésuese t&
ORTAKEVE (né rast ndryshimi/shtimi té Ortakéve), sipas pérqindjes s& tyre né kété kapital,
me pérjashtim t& rasteve kur vendoset unanimisht e kundérta. —

Kapitali i shoqérisé i kontribuar nga ¢do ortak do t& regjistrohet né librin e regjistrimit t&

kapitalit t& shoqérisé.—

Neni5 :
DREJTIMI I SHOQERISE

Shogqgéria drejtohet nga kéto organe:

—Nga Administratori i Pérgjithshém.

Ményra e emérimit dhe kompetencat e tij pércaktohen nga statuti i shoqérisé né pérputhje
me legjislacionin e Republikés s& Shqipérisé.

N& kuptim t& kétij Akti—themelues, Ortaku i vetém i shoqérisé éshté Z. FLORJAN
NURIL—

Detyrén e Administratorit t& Pérgjithshém do ta kryej&, pér njé afat kohor 5-vjegar me t&
drejté ripértéritje, nga data e regjistrimit t& shoqérisé né QKB, Z. FLORJAN NURI—

Neni 6
ADMINISTRATORI
Ortaku i vetém vendos q& Administratori i Pérgjithshém i Shoqérisé t& jeté Z.
FLORJAN NURI Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, mund té kryejé t& gjitha veprimet
ligjore g€ jan& n& interes t& shoqérisé né pérputhje me Statutin e Aktin e Themelimit t& saj.
Administratori i Pérgjithshém i shoqgrisé, do t& keté autoritet t& pérgjithshém né

aktivitetin e zakonshém dhe t& jashtézakonshém t& shoqérisé dhe ka t& drejtén e marrjes se ¢do
ndérmarrje dhe ¢do veprimi qé konsiderohet i nevojshém pér realizimin e qéllimit t& shogérisé
me pérjashtim t€ rasteve qé ligji “Mbi Tregétaret dhe Shoqgrité Tregétare” i kufizon.
Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, ka t& drejté t'i propozojé mbledhjes sé Asamblese sé

Ortakéve (né rast ndryshimi/shtimi té Ortakéve) planin e mbledhjeve duke marré vendime pér

e



zhvillimin e veprimtarive t& shoqérisé, duke pércaktuar dhe linjat kryesore t& veprimtarisé sé
shoqérisé.

Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, ka t& drejté t& pérfaqésojé shoqéring né
marrédhénie me t& tretét pér pérmbushjen e aktivitetit te saj né perputhje me parashikimet né
statutin e ké&saj shogerie.

Organi Administrativ (Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé.) &shté kompetent pér

té:

- realizuar mbledhjen e Asamblesé duke njoftuar (ortakét kur ka) me shkrim 15 dité me paré;

- miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore;

- propozuar strukturén e aparatit té shogerisé;

- Te marré né puné persona t& ndryshém dhe rregullimin e marrédhenieve t& punés me ta;

- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve t& ndryshme (t& vecanta),
ndarjen e fitimit, etj.

- pérfaqé&suar apo eméruar pérfaqésues né ¢éshtje gjyqésore qé mund té keté shoqéria;

- eméruar pérfagésues duke i deleguar t& gjitha ose njé pjesé t& kompetencave té tij.

BILANCI, VEPRIMTARI:?II(Z)NOMIKE, DETYRIMET
Shoqéria mban pérgjegjési pér té gjitha detyrimet shtetérore, sigurimet shoqgérore etj.
Ortaku i vetém themelues ose persona t& tjeré t& autorizuar prej tij kané té drejté qé me nxjerrjen
e bilanceve ekonomike, ¢do fund-viti kalendarik, t& pérfitojné pérqindjet e realizuara nga
veprimtaria private.
Shogéria "F.A.T.E.” Sh. P. K., ushtron aktivitetin e saj n& t& gjithé territorin e
Republikés s& Shqipérisé.—
Té gjitha mosmaréveshjet me persona fiziké ose juridike, vendas ose t& huaj si dhe
organet shtetérore, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
. Neni 8 . . o .
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Afati i veprimtarisé t€ késaj Shoqérie &shté pa afat té caktuar, duke filluar nga data e

regjistrimit né QKB.



Neni 9 g
LIKUIDIMI I SHOQERISE
Rastet dhe progedura e likuidimit t& Shoqérisg, pércaktohen né& Statutin e saj.—
Neni__l()
DISPOZITA té PERGJITHSHME
Ky Akt—Themelimi i Shoqérisé¢ ka si aneks Statutin e Shoqérisé. Cdo ndryshim dhe
shtest e e Statutit, béhet me Vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.—
Céshtjet e pa mbuluara nga ky statut do t& rregullohen nga legjislacioni Shqipétar dhe ne
veganti nga Ligji Nr.9901 dt 14.04.2008 ,Mbi Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare™.
Ky Akt-themelimi nénshkruhet né Tirané dhe hartohet né katér kopje né gjuhén shqipe.—

ORTAKU I VETEM
Z. FLORJAN NURI
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